
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 di 2 

 

UFFICIO PROGRAMMAZIONE 
RUOLI  
E RECLUTAMENTO 
 
Decreto rettorale 
Classificazione VII/1 
N. allegati: 0 

 
ANNULLAMENTO DECRETO APPROVAZIONE ATTI DEL 22 GENNAIO 2019 E NUOVA 

APPROVAZIONE ATTI PROCEDURA DI VALUTAZIONE PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 
PROFESSORE UNIVERSITARIO DI RUOLO DI SECONDA FASCIA – S.C. 05/A1 –  S.S.D. BIO/03 – 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA 

 

IL RETTORE 

- Viste le leggi sull’istruzione universitaria;  
- vista la legge 30.12.2010, n. 240; 
- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. n. 164/2012 del 7 

febbraio 2012 pubblicato in G.U. (Serie generale) n. 49 del 28 febbraio 2012 e 
successivamente modificato, ai sensi dell'art. 2, commi 2 e 5, della Legge 30 dicembre 
2010, n. 240, con D.R. n. 93/2015 pubblicato in G.U. n. 37 del 14 febbraio 2015; 

- visto il Regolamento per la chiamata dei professori di prima e seconda fascia, emanato 
con D.R. n. 1110 del 21.07.2014 e successive modificazioni, e in particolare il titolo II;  

- visto il D.R. Rep. n. 800/2018 Prot. 85561 del 07.06.2018 e il relativo avviso pubblicato 
sulla G.U. n. 53 del 06.07.2018, con cui è stata indetta la procedura valutativa per la 
copertura di un posto di professore universitario di ruolo di seconda fascia, per il per il 
s.c. 05/A1 Botanica, s.s.d. BIO/03 Botanica ambientale e applicata, presso il 
Dipartimento di Scienze della vita; 

- visto il D.R. prot. n. 1137346 del 08.08.2018 con cui è stata nominata la Commissione 
di valutazione della suddetta procedura;  

- visto il D.R. prot. n. 7821 del 22.01.2019 con cui sono stati approvati gli atti della 
suddetta procedura; 

- preso atto che, successivamente a tale approvazione e alla pubblicazione degli atti, è 
stato riscontrato ‘un mero errore materiale occorso nel verbale della riunione del 20 
dicembre 2018’ e che la Commissione si è riunita in modalità telematica il giorno 22 
gennaio per correggere quanto erroneamente verbalizzato; 

- preso atto che al candidato Stefano Loppi è stato corretto in 39,4 il punteggio relativo 
alla valutazione delle pubblicazioni scientifiche anziché 39 come precedentemente 
verbalizzato; 

- ritenuto pertanto, alla luce di detta correzione, annullare la precedente approvazione 
atti e provvedere ad una nuova valutazione della correttezza amministrativa dell’iter 
concorsuale nella sua completezza: 

- accertata la regolarità degli atti;  
 





 
 

 

 2 di 2 

DECRETA 

Sono approvati gli atti della procedura valutativa per la copertura di un posto di professore 

universitario di ruolo di seconda fascia, s.c. 05/A1 Botanica, s.s.d. BIO/03 Botanica ambientale e 

applicata, nella quale è risultata la seguente graduatoria di merito: 

 1 – Stefano LOPPI 

 2 – Simona MACCHERINI 

 
Siena, data della firma digitale 
 
Il Rettore   
Francesco Frati 
 
 
 
Visto   
Il Responsabile del procedimento  
Clara Pluchino 

 
 


		2019-02-01T11:49:43+0000
	PLUCHINO CLARA


		2019-02-04T10:03:23+0000
	FRATI Francesco




